Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXXIII • No 11 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 29 de Março de 201973

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATOS
AVISOS, EDITAIS

E TERMOS DE CONTRATOS

_ _ _

SECRETARIA DA CASA CIVIL
S E C R E T A R I A  D A  C A S A  C I V I L

_ _ _

<#E.G.B#558165#73#563147>

SUBSECRETARIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
ATA DA REUNIÃO DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES A E B - PROPOSTA TÉCNICA E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL PARTICIPANTES
DO CHAMAMENTO PÚBLICO, PROCESSO Nº 01/820.361/2017, QUE TEM COMO OBJETO A SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 13.019/2014 E POSTERIORES
ALTERAÇÕES E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 42.696/2016, OBJETIVANDO CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA DESENVOLVIMENTO EM MODELO DE
COGESTÃO DO PROJETO MORADIA ASSISTIDA. AS CONDIÇÕES ESTÃO DEVIDAMENTE DESCRITAS, CARACTERIZADAS E ESPECIFICADAS NO RESPECTIVO EDITAL E NO PLANO DE TRABALHO (ANEXO I),
PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.
Ao vigésimo oitavo dia do mês de março de 2019, às 10 horas, na sede da SUBSECRETARIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - SUBPD, na Avenida Presidente Vargas 1997, 2º andar - sala de reunião - Cidade Nova, nesta cidade,
reuniu-se a COMISSÃO DE SELEÇÃO, para recebimento da documentação da referida seleção. Sob a Presidência do servidor CARLOS ALBERTO DA SILVA ROCHA, e com a presença dos demais membros, foi declarada aberta
a sessão. Verificou-se que compareceu ao presente chamamento público, a OSC: CENTRAL DE OPORTUNIDADES (CEOP) e seu respectivo representante: Pablo Soares de Castro Rosa. Conforme Edital publicado, a Comissão
de Seleção recebeu a credencial do representante legal da Instituição mencionada e os seus respectivos envelopes: o envelope “A” - Proposta Técnica e “B” - Documentação de Habilitação, devidamente fechados, lacrados e
identificados. Dando prosseguimento os membros da Comissão de Seleção rubricaram as folhas da Proposta Técnica (envelope A). Marcou-se para o dia 02 de abril, às 10:00 horas, no mesmo local, a divulgação do resultado
de julgamento da Proposta Técnica, além da abertura e análise dos documentos do envelope “B” da organização da sociedade civil cuja proposta for classificada em primeiro lugar.  Sem nada mais a acrescentar o Presidente da
Comissão Especial de Avaliação dá a sessão por encerrada. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Carlos Alberto da Silva Rocha
10/138.619-2

Lais Lopes Neves Mello Rangel
11/241.139-5

Marcia Rodrigues Pires
10/241.101-5

<#E.G.B#558165#73#563147/>

<#E.G.B#558439#73#563461>

SUBSECRETARIA DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS
EDITAL CVL/SUBSC Nº 83 DE 28 DE MARÇO   DE 2019

O Subsecretário de Serviços Compartilhados da Casa Civil , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista a autorização exarada no processo nº 09/004.383/2018 e, em conformidade
com o disposto na Resolução SMA Nº 1975, de 19 de outubro de 2015, exclui do Edital CVL/SUBSC Nº 47, de 08 de fevereiro de 2019, no  item LEGISLAÇÃO DO SUS (CONTEÚDO PARA TODOS OS CARGOS), a referência:
BRASIL. Ministério da Saúde. Política Nacional de Atenção Básica. Brasília: Ministério da Saúde, 2012. (Série E. Legislação em Saúde)
Ficam mantidas as demais referências estabelecidas no Edital CVL/SUBSC nº 47, de 08 de fevereiro de 2019.
<#E.G.B#558439#73#563461/>

<#E.G.B#558421#73#563439>

SUBSECRETARIA DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS
EDITAL CVL/SUBSC Nº 84 DE 27 DE MARÇO DE 2019.

O Subsecretário de Serviços Compartilhados da Casa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista a autorização exarada no processo nº 09/004.541/18 e, em conformidade com o
disposto na Resolução SMA Nº 1975, de 19 de outubro de 2015 publica a CLASSIFICAÇÃO FINAL  do Processo Seletivo para o Programa de Residência em Medicina de Família e Comunidade - Vagas Ociosas 2019.

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE - VAGAS OCIOSAS - RIO DE JANEIRO
POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC HORA NASC CMED CGER OBGI PED MPS PONTOS

1 1695441 MARCOS MASCENO CHAVES 13/02/1989 04:00 16 16 14 14 16 76
2 1703272 JOAO LUIZ DE ANDRADE AFFONSO PINTO 03/08/1990 15:37 15 15 15 14 15 74
3 1697400 LUIZA SIMIAO 28/01/1990 23:00 13 14 15 16 14 72
4 1697274 IASMIM FERNANDES DA SILVA ALBUQUERQUE OLIVEIRA 17/09/1992 05:00 13 13 15 14 12 67
5 1698159 ALINE FERREIRA DA SILVA 26/08/1985 18:20 13 14 13 13 13 66
6 1694085 ALICE GUIOTTI DE ALENCAR 20/08/1989 06:30 9 17 12 14 13 65
7 1697641 JULIA FALCONIERE PAREDES RAMALHO 10/10/1991 07:10 15 11 9 14 16 65
8 1710020 KENEDY EXPEDITO ROCHA PINHO 31/07/1979 02:00 18 15 9 11 11 64
9 1696915 GRAZIELLY PAES DA SILVA SWANSON 31/05/1991 13:00 14 16 9 10 13 62
10 1695368 CRISTINA MOREIRA MULLER 21/11/1976 12:38 15 8 8 14 16 61
11 1693743 ANDREA CORREA DE MORAES 27/09/1977 13:00 14 16 8 12 8 58
12 1699873 RAFAEL PEREIRA DOURADO 13/12/1984 01:00 11 11 14 11 11 58
13 1701904 DIANA SALMA REZENDE 01/08/1978 17:45 14 10 10 13 10 57
14 1705973 FLAVIA CAROLINA VENTURA DE SOUZA 06/05/1982 06:30 15 14 8 10 9 56
15 1694224 EGLE DE CARVALHO ROCHA 11/10/1988 00:00 10 13 11 9 13 56
16 1696533 RAIMUNDO NONATO CARDOSO CORREA 26/08/1982 11:47 13 11 8 12 11 55
17 1697333 THAIS OLIVEIRA DOMINGOS 01/09/1987 10:05 10 11 11 13 8 53
18 1694310 CARLA PATRICIA MORAIS EVORA 10/09/1988 19:00 12 11 7 10 12 52
19 1694241 JORDANNA DE OLIVEIRA SOUZA 08/02/1992 11:00 10 14 7 10 9 50

<#E.G.B#558421#73#563439/>

<#E.G.B#558178#73#563162>

COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - COMLURB
GERÊNCIA DE CAPTAÇÃO E AVALIAÇÃO - GGV

EXPEDIENTE DE 28/03/2019
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL DE ESTÁGIO

Termo de Compromisso de Estágio Nº007/19 de MAYSA DA SILVA BARRETO ARAUJO NASCIMENTO, Registro 987594. Tendo sua validade por 12 (doze) meses a partir da data de celebração 27/03/2019 e podendo ser
prorrogado por igual período.
<#E.G.B#558178#73#563162/>

<#E.G.B#558469#73#563499>

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DA REGIÃO DO PORTO DO RIO DE JANEIRO - CDURP
EXPEDIENTE DO DIA 28/03/2019

01/240.055/2018 - Aplico a penalidade de multa no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) à Sibelly Transportes Ltda, pelo descumprimento do contrato, conforme justificado no processo.
<#E.G.B#558469#73#563499/>

<#E.G.B#558185#73#563161>

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DA REGIÃO DO PORTO DO RIO DE JANEIRO - CDURP
AVISO DE ESCLARECIMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2019 - CDURP
PROCESSO Nº 01/240.017/2019

A Pregoeira comunica aos interessados que há esclarecimentos acerca do Pregão em epígrafe disponível no seguinte endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br.
<#E.G.B#558185#73#563161/>

SECRETARIA DE FAZENDA
S E C R E T A R I A  D E  F A Z E N D A

_ _ _

<#E.G.B#558205#73#563189>

SUBSECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO
COORDENADORIA DE CONSULTAS E ESTUDOS TRIBUTÁRIOS

EDITAL
O Assessor III da F/SUBTF/CET, no uso de suas atribuições, cientifica os interessados  das  decisões e dos despachos  exarados  nos  processos  abaixo relacionados. O prazo para interpor recurso à decisão é de 30 (trinta) dias
e para cumprir exigências é de 10 (dez) dias, ambos a contar da ciência do edital, que se considera ocorrida, conforme o disposto no art. 25 do Decreto nº 14.602/96, 3 (três) dias após a publicação do presente.

brunopinheiro
Realce

		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2019-03-29T03:25:35-0300
	Imprensa Oficial
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial